d'nW~-ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2017
г. Екатеринбург

N~ 352-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой области
от 17.01.2001 Х!! 41-ПП «Об установлении категорий, статуса и режима особой.
охраны особо охраняемых природных территорий областного значения
и утверждении перечней особо охраняемых природных территорий,

расположенных в Свердловекой области»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года NQ33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», статьей 101 Областного закона
от 10 марта 1999 года N~4-0З «О правовых актах в Свердловской области», Законом
Свердловской области от 21 ноября 2005 года NQ 105-03 «Об особо охраняемых
природных территориях областного и местного значения в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 22.05.2006 NQ 420-ПП
«Об организации и ведении лесного и лесопаркового хозяйства в лесных парках, на
которые зарегистрировано право собственности Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВнеСJ:Ив постановление Правительства Свердловской области от 17.01.2001
NQ41-ПП «Об установлении категорий, статуса и режима особой охраны особо
охраняемых природных территорий областного значения и утверждении перечней
особо охраняемых природных территорий, расположенных в Свердловской области»
(<<Областная газета», 2001, 20 января, NQ14) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 03.12.2002 NQ1381-ПП,
от 28.06.2004 N~582-ПП, от 07.07.2004 N~626-ПП, от 06.10.2004 N~959-ПП,
от 20.10.2004 NQ1000-ПП, от 29.10.2004 NQ1021-ПП, от 16.12.2004 NQ1127-ПП,
от 03.06.2005 NQ441-ПП, от 14.11.2005 NQ990-ПП, от 30.12.2005 NQ1176-ПП,
от 01.08.2006 NQ650-ПП, от 06.09.2006 NQ769-ПП, от 16.01.2007 NQ18-ПП,
от 29.01.2007 NQ58-ПП, от 13.02.2007 NQ93-ПП, от 13.02.2007 NQ96-ПП,
от 29.06.2007 NQ619-ПП, от 24.07.2007 NQ705-ПП, от 27.07.2007 NQ724-ПП,
от 07.08.2007 NQ768-ПП, от 04.09.2007 NQ856-ПП, от 28.09.2007 NQ972-ПП,
от 29.12.2007 NQ1352-ПП, от 29.12.2007 NQ1359-ПП, от 29.12.2007 NQ1380-ПП,
от 29.12.2007 NQ1381-ПП, от 29.12.2007 NQ1382-ПП, от 29.12.2007 NQ1383-ПП,
от 11.03.2008 NQ176-ПП, от 18.03.2008 NQ191-ПП, от 18.03.2008 NQ192-ПП,
от 18.03.2008 N~193-ПП, от 18.03.2008 NQ194-ПП, от 20.03.2008 NQ210-ПП,
от 06.05.2008 NQ418-ПП, от 20.05.2008 NQ469-ПП, от 18.06.2008 NQ599-ПП,
от 27.06.2008 NQ656-ПП, от 02.07.2008 NQ674-ПП, от 25.07.2008 N~759-ПП,
от 30.07.2008 NQ788-ПП, от 05.09.2008 NQ931-ПП, от 26.09.2008 NQ1027-ПП,
от 21.10.2008 NQ1125-ПП, от 23.10.2008 NQ1135-ПП, от 28.10.2008 NQ1153-ПП,

Oтneчатано ДЛЯ Правительства Свеpдnовской oбnЭCТ1'l. Заказ Ng 575. Тираж 14 000 31':3.

2

от 20.11.2008 NQ1240-00, от 25.12.2008 NQ1393-00, от 24.02.2009 NQ193-ПП,
от 24.02.2009 NQ194-00, от 02.06.2009 NQ623-00, от 06.07.2009 NQ781-ПП,
от 09.07.2009 NQ812-00, от 18.08.2009 NQ932-00, от 18.08.2009 NQ934-ПП,
от 06.10.2009 NQ1157-00, от 27.09.2010 NQ1400-00, от 10.11.2010 NQ1638-00,
01'06.04.2011 NQ368-ОО, 01'14.12.2011 NQ1720-ПП, 01'28.12.2011 NQ1849-ПП,
от 11.01.2012 NQ6-00, от 20.01.2012 NQ23-00, от 15.02.2012 NQ120-ПП,
от 18.07.2012 NQ801-00, от 21.11.2012 NQ1331-ПП, от 21.12.2012 NQ1500-ПП,
от 24.01.2013 NQ53-00, от 29.01.2013 NQ113-00, от 11.06.2013 NQ761-00,
от 20.11.2013 NQ1412-00, от 17.09.2014 NQ799-00, от 23.10.2014 NQ925-ПП,
от 28.10.2014 NQ937-00, от 22.01.2016 NQ47-ПП, от 05.04.2016 NQ 233-00 и
от 20.09.2016 NQ 683-00 (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 17.01.2001 NQ41-00), следующие изменения:

1) наименование и преамбулу изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечней особо охраняемых природных территорий

областного значения, расположенных в Свердловекой области, и установлении
режима особой охраны особо охраняемой природной территории областного

значения категории «Лесной парю>

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года NQ33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», Законом Свердловской области от
21 ноября 2005 года NQ105-0З «Об особо охраняемых природных территориях
областного и местного значения в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.1999 NQ 1223-00 «Об усилении
охраны государственных памятников природы областного значения», в целях
реализации полномочий в сфере особо охраняемых природных территорий
областного значения Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 1 признать утратившим силу;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить режим особой охраны особо охраняемой природной территории

областного значения категории «Лесной парю>.»;
4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.Б. Орлова.».
2. Внести в перечень памятников природы областного значения, утвержденный

постановлением Правительства Свердловской области от 17.01.2001 NQ41-00,
следующее изменение:

в таблице в строке 69 в графе 6 слова «Унитарное муниципальное предприятие
«Управление жилищно-коммунального хозяйства», г. Нижняя Салда» заменить
словами «государственное казенное учреждение Свердловской области «Дирекция
лесных парков» .

3. Внести в перечень лесных парков Свердловской области, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 17.01.2001 NQ41-ПП,
следующие изменения:

1) в таблице в строках 1-15 и 19 в графе 6 слова «государственное казенное
учреждение Свердловской области «Верх-Исетское лесничество» заменить словами

3

«государственное казенное учреждение Свердловской области «Дирекция лесных
# парков»;

2) в таблице в строке 18 в графе 6 слова «государственное казенное
учреждение Свердловекой области «Кушвинское лесничество» заменить словами
«государственное казенное учреждение Свердловекой области «Дирекция лесных
парков».

4. Внести в статус и режим особо охраняемых природных территорий
областного значения, утвержденные постановлением Правительства Свердловской
области от 17.01.2001 .N2 41-ПП, следующие изменения:

1) наименование, части первую и вторую пункта 1 изложить в следующей
редакции:

«РЕЖИМ
особо охраняемой природной территории областного значения категории

«Лесной парю>

1. Режим особой охраны лесных парков.
Лесные парки - особо охраняемые природные территории областного

значения, созданные на лесных участках в границах населенных пунктов, имеющие
особое природоохранное, научное, рекреационное, эстетическое и оздоровительное
значение.»;

2) пункты 2 и 3 признать утратившими силу.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанно
Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003